

Du ska använda blanketten för att skriva en slutrapport som beskriver genomförandet och resultatet av projektet. Jordbruksverket kommer att publicera rapporten i databasen för landsbygdsprojekt.

Du ska skicka slutrapporten i elektronisk form tillsammans med ansökan om slututbetalning till den myndighet som har fattat beslutet om stöd. Skicka bilagorna 1 och 2 i original med post. Om du har fått projektstöd inom Leader kontakta ditt leaderkontor innan du skickar slutrapporten och ansökan om slututbetalning till länsstyrelsen. Kom ihåg att skicka en kopia av slutrapporten till ditt leaderkontor.

A. Uppgifter om stödmottagare

Namn och adress Enåkers bygdegårdsförening c/o Margaretha Gadde-Jennische Kroksbo 744 93 Runhällen	Journalnummer 2009-5137
E-postadress	

B. Uppgifter om kontaktpersonen

Namn och adress Margaretha Gadde-Jennische Kroksbo 744 93 Runhällen	Telefonnummer 0224 - 913 55
	Mobiltelefonnummer 073 - 08 43 097
	Faxnummer (även riktnummer)
E-postadress 022491355@telia.com	

C. Sammanfattning av projektet

C.1. Projektet genomfördes under perioden

Från och med 20090617	Till och med 20120630
--------------------------	--------------------------

Var genomfördes projektet? I Enåkers socken, Heby kommun

Här ska du kort och konkret beskriva projektet Projektet är en förstudie inför ett huvudprojekt, som ska syfta till att skapa förutsättningar för en god och hållbar utveckling i enåkersbygden, med tillväxt i service- och besöksnäringarna och en ökande befolkning.
--

D. Målgruppen – vem riktade sig projektet till

Personer eller grupper	På vilket sätt har de fått nytta av projektet?
Invånarna i Enåkers socken och besökare till Enåker	Vi har fått mer information om invånarna i Enåker och fått information om bygden att dela ut till intresserade och besökare.

E. Genomförandet av projektet

E.1. Varför ville ni genomföra projektet

Detta projekt bygger på en lokal utvecklingsplan, vilken har utarbetats under ledning av landsbygdsutvecklare Kenneth Nyberg, Sandviken. I denna process har representanter för bygdens samtliga föreningar samt företagare deltagit. I arbetet har mellan 20 och 30 personer medverkat. Det har skett i sex arbetsgrupper. Projektet är alltså en del av ett gemensamt långsiktigt skapande och utvecklande i Enåker.

E.2. Vilka har varit med och genomfört projektet? (ange inga namn på personer)

Kön	Antal	Beskriv deras roll i projektet	Om de representerat organisation, förening, företag eller myndighet ange i så fall vilken.
Män	6	Ledamöter i styrgruppen, genomfört aktiviteter	Hembygdsföreningen, Byalaget, Runhällens BOIS
Kvinnor	6	Ledamöter i styrgruppen, genomfört aktiviteter	Hembygdsföreningen, Byalaget, Runhällens BOIS

E.3. Hur har ni förankrat projektet?

Vi har årligen informerat alla hushåll genom utskick genom posten och skickat ut enkäter till alla hushåll och företag i socknen. Vi har också diskuterat projektet vid föreningarnas årsmöten och kallat olika grupper till diskussionskvällar..

E.4. Vilka har ni samarbetat med?

Har ni haft kontakter med andra organisationer, föreningar, företag, kommuner eller myndigheter under projektet? Ja Nej

Om "Ja", vilka
Enåkers hembygdsförening, Runhällens byalag, Runhällens BOIS, Heby kommuns landsbygdsutvecklare, Hela Sverige skall leva i Uppsala län, styrelsen för Runstenens skola.

Har projektet skapat nya samarbeten eller nätverk? Ja Nej

Om "Ja", med vilka
Se ovan. Den nya hemsidan har bidragit till bättre nätverksarbete i bygden. Alla föreningar i bygden har gått ihop och betalar en person, som skall ansvara för att hemsidan kommer att vara aktuell och fortleva.

E.5. Vad har ni genomfört i projektet?

100-PROJEKT

2005-05-13

1. Vi trodde att det fanns många som har rum eller lägenheter att hyra ut för kortare eller längre tid. En enkät skickades därför 2010 till alla hushåll, där vi frågade om vilka som ville göra detta. Tyvärr visade det sig att det inte finns något intresse för detta.
2. Vi ville också veta vilka åtgärder bygdens alla företagare ville göra för att stärka både sitt eget företag och alla andra. Det finns ca 100 företag i Enåker. En enkät skickades till dessa med dåligt resultat.
3. Alla företagare inbjöds till en diskussionskväll tillsammans med kommunens näringslivsutvecklare.
4. Det mest påtagliga vi har gjort är att sätta upp välkomstskylten vid infarten från riksväg 56. Den är naturligtvis till för att informera besökare men också för att användas för information om aktuella aktiviteter och bygdens företag. Bygdens företag har erbjudits annonsplats på skylten. En bänk har placerats vid skylten.
5. Vår hemsida har gjorts om och moderniserats. Den har adressen www.runhallen-enaker.se. Både föreningar och enskilda kan informera om aktuella frågor.
6. Vi har tryckt en informationsbroschyr om Enåker.
7. Vi har låtit tillverka skyltar för att informera om den stora uppdämning och senare sänkning av sjön Hallaren, som gjordes för att få vatten till Sala silvergruva. Dessa har satts upp på tre platser.

E.6. Har något gått bättre än planerat?

Nej

E.7. Vilka svårigheter eller hinder har ni upplevt under projektets gång?

Under projektets genomförande har utvecklingen varit negativ i Enåker. Affären har lagt ner. Skola och daghem drevs som friskola av ett föräldrakooperativ och har tvingats att lägga ner på grund av för litet elevunderlag. Kommunen har minskat sitt bidrag till Enåkers bygdegård, som är ett nav i bygdens sociala liv. Det finns många hus till salu i Enåker.

F. Projektets mål och resultat

F.1. Vilka resultat skapade projektet?

F.2. Vilka var projektets mål? Vad blev resultatet?

Mål	Resultat	Är målet uppfyllt? (Ja/Nej)	Om målet bara är delvis uppfyllt, ange orsak
1 §Förteckning över rum att hyra ut	En enkät har visat att bygdens invånare inte har intresse av detta.	Nej	
2. Informera besökare om Enåker	Vi har tagit fram en broschyr och satt upp informationsskyltar samt moderniserat hemsidan.	Ja	

F.3. Har projektet gynnat eller arbetat för någon av följande prioriteringar?

	Ja/Nej	Om "Ja", på vilket sätt?
Funktionshindrade	Nej	
Hållbar utveckling	Nej	
Integration	Nej	
Kompetenshöjning	Nej	
Jämställdhet	Nej	
Kvinnor	Nej	
Miljö	Nej	
Ungdomar	Nej	

F.4. Vilka resultat kan ni se direkt efter projektets slut?

JOURNALNR:

7611 5937

Mätbara resultat			Resultat direkt efter projekt	Kommentera och beskriv
Antal nya företag			0	
Antal nya produkter			3	Broschyr om Enåkers socken, informationsskylt vid infarten till Runhällen och skyltar om reglering av sjön Hallaren.
Antal nya tjänster			0	
Antal nya tekniker			0	
Antal nya nätverk och mötesplatser			1	Ny och moderniserad hemsida
Antal bevarade arbetstillfällen	Män	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
	Kvinnor	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
Antal nya arbetstillfällen	Män	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
	Kvinnor	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
Antal deltagare i utbildningar	Män	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
	Kvinnor	Yngre än 25 år	0	
		25 år eller äldre	0	
Totalt antal nya övernattningar per år			0	
Antal nya övernattningar för besökare från andra kommuner eller länder per år			0	
Totalt antal nya dagsbesökare per år			0	
Antal nya dagsbesökare från andra kommuner eller länder per år			0	

G. Eventuella specifika resultat kopplade till mål för ert leaderområde (andra än de i tabellen ovan)

Mätbara resultat	Resultat direkt efter projekt	Kommentar

H. Hur har ni spridit projektets resultat?

Genom fortlöpande information till alla hushåll i socknen

J. Slutsatser från projektet och rekommendationer till andra

Enåker ligger cirka fem mil från storstäderna Uppsala och Västerås. Det finns gott om bra hus, som är otroligt mycket billigare än hus med motsvarande standard i Uppsala eller Västerås. Man får en hästgård på landet till samma kostnad som en villa eller bostadsrätt i Uppsala. Affären, skolan och dagis har lagts ner. Eldsjälar och de flesta aktiva personer i styrelser för olika föreningar orkar inte engagera sig mer än de gör. De unga arbetar och har barn. De skjutsar sina barn till aktiviteter på annat håll och storhandlar där de arbetar. Underlaget för service på landsbygden minskar. Allmänna kommunikationer från Enåker är mycket dåliga. Befolkningen i Enåker har minskat med 25 personer, 4 %, under projektiden. Om hela Sverige skall leva fordras en radikal ändring av rikspolitiken. En sådan aktuell fråga är att det kommunala skatteutjämningsystemet måste ändras.

K. Hur fortsätter verksamheten efter projektets slut? hur kommer ni att använda det resultat som projektet skapat

Projektet var en förstudie och tyvärr har det visat sig att intresset för att arbeta vidare med aktiva insatser är dåligt. Den framtagna broschyren och hemsidan kommer att användas för att sprida information om enåkersbygden genom de olika föreningarna..

L. Bilagor

- Eventuellt material som ni har tagit fram i projektet, som till exempel, broschyrer, filmer, bilder eller annat material
- som ni har tagit fram för att marknadsföra ert projekt.
- Bilaga 1 Godkännande om publicering av kontaktuppgifter
- Bilaga 2 Slutredovisning av projekt för att anlägga, bygga ut eller uppgradera bredband

JOURNALNR

2006 5137

Jag godkänner att kontaktuppgifter publiceras i en projektdatabas där slutrapporten görs tillgänglig för andra som arbetar med landsbygdsutveckling och för allmänheten.

Godkännandet skickar du i original tillsammans med ansökan om slututbetalning

Kontaktpersoner i slutrapporten

Namn och adress <i>Stenarctica Gulle Jensenich Kroksbo 74493 Renshåkan</i>	Telefonnummer <i>0224-91355</i>
Roll i projektet <i>Projekt ledare</i>	E-postadress <i>022491355@telia.com</i>
Underskrift och datum <i>200703 Stenarctica Gulle Jensenich</i>	

Namn och adress	Telefonnummer
Roll i projektet	E-postadress
Underskrift och datum	

Namn och adress	Telefonnummer
Roll i projektet	E-postadress
Underskrift och datum	

JOURNALNR

2007-05-17